DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 10 de Agosto de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2411Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 12.219, DE 03 DE AGOSTO DE 2022.

  “Exonera servidor(a) que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar MARCO TULIO SANTANA COSTA, matrícula
441982, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS,
lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS URBANOS E RURAIS.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 30/07/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 03 de agosto de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 12.220, DE 03 DE AGOSTO DE 2022.

 “Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar NAGELA FERREIRA DIAS, matrícula 441999, para o
cargo de MÉDICO SAÚDE PÚBLICA, lotado(a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de
agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 01/08/2022 a 31/12/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/08/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 03 de agosto de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 12.221, DE 03 DE AGOSTO DE 2022.

 “Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar PRISCILLA FRAGA RESENDE, matrícula 442003,
para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado(a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei
nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para
atender necessidades temporárias de excepcional interesse
público, pelo período de 01/08/2022 a 31/12/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/08/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 03 de agosto de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 12.222, DE 03 DE AGOSTO DE 2022.

 “Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar REGINA APARECIDA DE FREITAS RODRIGUES,
matrícula 442001, para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS
GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com
alterações posteriores, para atender necessidades temporárias de
excepcional interesse público, pelo período de 01/08/2022 a
31/12/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/08/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 03 de agosto de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 12.223, DE 03 DE AGOSTO DE 2022.

  “Concede licença-prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) VALERIA MARIA
DE OLIVEIRA, matrícula 438185, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO
LIMPEZA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para

Pág. 02

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

gozo de LICENÇA-PRÊMIO no período de 01/08/2022 a 30/08/2022,
conforme art. 156 da Lei Complementar nº 08/2005.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos 01/08/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 03 de agosto de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 12.224, DE 03 DE AGOSTO  DE 2022.

“Faz exoneração a pedido que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, VANESSA DA SILVA ANDRADE DE JESUS
GUTIERREZ, matrícula 441261, ocupante do cargo de AGENTE DE
SERVIÇOS GERAIS, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/08/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 03 de agosto de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 73/2022 NA FORMA: ELETRÔNICA.
A Secretaria Municipal de Fazenda, torna público que fará realizar no
dia 23 de agosto de 2022, às 09:00 horas o Pregão SRP n° 73/2022 –
Modo de Disputa Aberto na Forma Eletrônica, tipo menor preço por
item. Objeto: Refere-se à Registro de Preços Para Eventual e Futura
Aquisição de Gêneros Alimentícios, para Atender Diversas Secretarias
e Setores da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG. Licitação
Regionalizada para Participação Exclusiva de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. Entrega das Propostas: a
partir de 10/08/2022 no site . Abertura da Sessão www.licitanet.com.br
do Pregão Eletrônico: 23/08/2022 às 09:30mim no site
www.licitanet.com.br. Para obterem maiores informações os
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30,
e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição
dos interessados nos sites  e www.montecarmelo.mg.gov.br
www.licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 08 de
agosto de 2022. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. Extrato do
Primeiro Termo de Apostilamento a Ata de Registro de Preços
173/2022, Pregão SRP N° 41/2022, Processo nº 66/2022. Celebram
o Município de Monte Carmelo-MG e a Empresa: D´CORE Garden
Center – EIRELI, CNPJ: 09.534.347/0001-99. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de Plantas
Ornamentais, Gramas, Sementes e Fertilizantes, solicitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Rurais de
Monte Carmelo. Com Reserva de Itens e Cota para Participação
Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas, neste ato representada pela Secretária Municipal de
Fazenda, com fundamento no Art. 65, § 8° da Lei Federal n° 8666/93,
determina o apostilamento da Ata de Registro de Preços n° 173/2022,

concedendo reequilibro de preços nos itens da Ata de Registro de
Preços: Valores unitários atualizados: Item 34: R$ 14,86. Item 21: R$
19,36. Item 12: R$ 33,59. Item 33: R$ 36,00. Item 11: R$ 24,38. Item
2: R$ 23,04. Item 25: R$: 8,24. Item 5: R$ 212,62. Item 6: R$ 26,40.
03/08/2022. Ana Paula Pereira- Secretária Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO Nº 61/2022, FORMA: ELETRÔNICA–
PROCESSO Nº 90/2022. Objeto: Refere-se à Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços Socioemocional para Atuar na
Formação de Gestores Educacionais, Professores, Pais e Alunos da
Educação Infantil ao Ensino Médio, solicitado pela Secretaria
Municipal de Ensino de Monte Carmelo – MG. O Pregoeiro torna
público o Resultado da Habilitação do Processo nº 90/2022,
modalidade Pregão nº 61/2022 – Tipo: menor preço por item.
Empresa Habilitada: Ana Claudia Oliveira de Almeida Ltda, CNPJ:
41.022.470/0001-33. Data: 18/07/2022. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº
61/2022, FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 90/2022. A
Secretária Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo nº. 90/2022, modalidade Pregão nº 61/2022 – Tipo: menor
preço por item, em favor da Empresa: Ana Claudia Oliveira de
Almeida Ltda, CNPJ: 41.022.470/0001-33. Data: 20/07/2022. Ana
Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DE
CONTRATO. PREGÃO Nº 61/2022, FORMA: ELETRÔNICA,
PROCESSO Nº 90/2022. Partes: Município de Monte Carmelo-MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresa:
Ana Claudia Oliveira de Almeida Ltda, CNPJ: 41.022.470/0001-33.
Contrato n° 137/2022. Valor Global: R$ 26.499,00. Data:
20/07/2022. Ana Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2